ΑΝΤΙΘΕΣΙΣ.

6.
Pontificiorum sententia absolutam propugnat necessitatem,
qvam *Concil. Trident.* sess 7. C. 4. interprete *Bellarmino* l. 1. de *Sacram.*
cap. 22 §. 3 propositio ita proponit: Baptismus & pœnitentia ne-
cessaria sunt positâ institutione divinâ, necessitate medii simpli-
citer, Baptismus quidem omnibus, pœnitentia verò iis, qvi post
Baptismum lethaliter delinqvunt. Ideò scribit etiam l. 1. de *Bapt.*
c. 4. §. 2. probatur, Ecclesia semper credidit infantes perire si
absq; Baptismo de hac vita recedant; qvod & *Catech.* *Trident.* *cap.*
de Bapt. statuit: nihil magis necessarium videri potest, qvā ut
doceatur omnibus hominibus Baptismi legem à Domino præ-
scriptam esse, & nisi per Baptismi gratiam renascantur, in sempiti-
ternam miseriam & interitum à parentibus, sive illi fideles sint,
sive infideles, procreentur. Sic etiam *Dominicus à Soto* l. 2. *denat.*
& *gratia c. 10. Lindan.* dixit, infantes ejusmodi mortis æternæ reos
l. 4. *Panopl.* c. 15. condemnandos ad sinistram cum hircis futuros:
Mald. in Matth. 25. 23. Et hi urgent in primis illud *Nisi Joh. 3, 5.* Ad
qvod respondemus, ex *Toledo* in hunc locum; Abusi sunt hoc Ser-
vatoris loco hæretici, dicentes, neminem posse servari, qvi non
sit ex aqua & Spiritu regeneratus; qvantumvis cum conditione
& desiderio Baptismi morte præventus recedat. Et *Lombardo* l.

7.

q.t.2. dist. 4. Sed illud intelligendum est de illis, qui possunt & contemnunt baptizari, quae eadem probat Bonaventura in eandem distinctionem. Barradius Tom. 2. Comment. l. 4. c. 1. verba Christi intelligenda sunt hoc sensu: nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spir. S. reipsa si potest, si vero non potest, voto. Videat igitur Lindanus qvos lib. 4. Pannopl. c. 15. haereseos Pelagianæ accuset, cui Protestantes affines esse arguit, quod doceant, infantes sine Baptismo salvare possent. Imò audiant Pontificii omnes suum Prateolum l. 1. Haeres. 76. & Alph. de Castr. l. 3. Haeres. 10. Haeresin vocantes absolutam asserere Baptismi necessitatem. Quid multis? non baptizato Sacerdoti ipsi Pontificii in Decretal. salutem tribuunt.

9.

II. Calvinian. quam ipsorum Dux Calvin. duriter satis declarat l. 4. Inst. c. 15. § 20. quem sequuntur Ursinus in Comp. Theol. f. 528. Beza in Colloq. Mompel. p. 434. dicens, salutem nostram hactenus à Baptismo suspendimus, ut nec ipsi salutis fundamentū ab eo inchoemus. Antonius Sadeel in Resp. ad Fid. Profes. Bordegal. Art. 11. se fateri dicit, non esse suam & sociorum sententiam, si quis dicat Baptismum ad salutem esse necessarium: minor est audacia & modestior assertio Chamieri c. 8. de Bapt. §. 12. Ubi in præcedentibus necessitatem hypotheticam contra Pontificios satis propugnavit, tandem concludit: credimus Baptismi necessitatem ita esse, ut ejus suscipiendi ordinem Deus impositum voluerit; adeo; ut si propriā sive temeritate, sive negligentia, quis omiserit; & quæ se exponat æternæ mortis periculo, ut corporeo, abstineat cibo. Quare eam sive temeritatem, sive negligentiam, & vehementer odimus & severè castigamus: nec parentes excusamus, qui liberos suos multo tempore patiuntur alienos à Baptismo. Et ne quis sibi persuadeat, reliquos non agere contra hypotheticam; intueatur quæsumus ipsorum hypotheses & res liquido apparabit. His accedunt

10.

III. Photiniani, qui cum Beza saltem notam professionis & ritum temporatum ab Apostolis liberè assumptum, nobis nullâ necessitate injunctum, Baptismum scribunt. Socinus l. de Bapt. c. 4. & 16. Catechis. Racov. Germ. c. 4 p. 215. Osterod. Inst. Germ. c. 39. Schmalz. contra Frantz &c. Quibus omnibus denuò reponimus Osterodi confessionem: Sententiam esse Christianorū omnium promembris

11.

12.

13.

bris non haberi, qui non baptizaretur; quam procul dubio veritatis perspicuitas expressum mandatum Matth. 28, 19. 20. ubi quod, & quousque mandarit hoc Sacramentum videre licet, extorsit.

ΠΡΑΞΙΣ.

14.

NEcessarium hoc salutis medium adeptus qui est contra quasvis necessitates de læta tandem ἀναλύσει in fide permanens, poterit esse eò certior, quam ipsum medium est caro ac pretiosissimum. Poterit ergo pia mens se hanc doctrinam erigere atque confirmare de gratia Dei & instigare ad vitam puritatem, id quod ἀντίθεσι addicatus sibi polliceri non habet. Urget equidem Pontificia absolutam necessitatem; sed nonne etiam absolutum interitum denunciat liberis absque Baptismo decedentibus, quod ipsis cum parentibus, hac etiam in vita, perpetuum tormentum. Calviniana & Photiniana destruentes necessitatem, evertunt pretiositatem, derelinquunt pietatem & solatii ex hac doctrina inducunt desolationem, id quod ex applicatione est evidentius ac manifestius.

15.

Ideoque cum deprehendamus adversarios nostros tantam vesaniam à fidei fundamine recedere, literam claram Scripturam deferere, semper in asserendis dogmatibus claudicare ac sibi contradicere, (quod cauteria conscientię nota non adeo incerta) nihil divini solatii impetriri, sincerę, quę est ex pura fide, pietatis studium non docere, sed undiqueque dubitationum pernitosis vorticibus fluctuante conscientiam auditores exponere, serio ex Scripturis sacris discamus nobis cavere, ne qui decepit primo mundi tempore Adamum in perfectione; non veritus est tentando adoriri Christum; nos in fecibus mundi hisce, ubi se transfigurat in Angelum lucis servosque suos in ministros justiciæ, quos inter vivere cogimur, à verâ lucis viâ in extremas tenebras deducat, vitamque æternam, ad quam sumus baptizati, subdolè privet.

CONCLUSIO.

16.

Reliqua, quę Baptismi enarrant efficaciam, unitatem, tempus, locum, ritus & quae sunt similia, in quibus dicam adversariorum experimur, jam erunt reservanda. Faciat Pater misericordiarum, ut foederis hujus semper simus memores, ipsi soli serviamus in sanctitate & justitia, ac tandem per Christum fidei finem consequamur,